Benfica, destinado a custear alimentação de atletas, treinadores, diretores e todo o Staff, no 
âmbito do jogo Sport Abrantes e Benfica x Caídas SC - por unanimidade, aprovado.

• Pedido apresentado pela Aventurirequinte - Associação de pagamento em prestações 
mensais, do montante de 531,94€ (quinhentos e trinta e um euros e noventa e quatro 
cêntimos), que se encontra em dívida, relativa faturação por utilização de pista de atletismo e 
piscina municipal por parte dos atletas do Clube de Triatlo de Abrantes - por unanimidade, 
autorizado.

• Atribuição de apoio montante de 3.000,00€ (três mil euros) à União de Freguesias de S.

[...]

edifício para aceleradores de Empresas", o Técnico Superior Fernando Jorge Rente Lopes,

engenheiro, sendo substituído nas suas ausências e impedimentos pelo Técnico Superior, 
Carlos Alberto Simões de Oliveira, engenheiro - por unanimidade, aprovado.

• Redução da garantia bancária no montante de 7.335,63€ (sete mil, trezentos e trinta e cinco 
euros e sessenta e três cêntimos), correspondente a 5% dos trabalhos a menos, da empreitada 
de "Museu Ibérico de Arqueologia e Arte de Abrantes - 1^ Fase - Recuperação, Remodelação 
e Ampliação do Convento de S. Domingos" - por unanimidade, aprovado.